
 

TVIRTINU
Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 
prie Aplinkos ministerijos  direktorė
Agnė Jasinavičiūtė-Trakimienė
2026-06-

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2026-06-    Nr. B2-
                                                                           
                                                                        Vilnius

1.  Viešojo  sektoriaus  subjektas,  kuriame 
atliktas  KPT  nustatymas  (veiklos  sritis  (-ys), 
kurioje  (-iose)  buvo  atliekamas  korupcijos 
pasireiškimo  tikimybės  nustatymas,  jos  (-ų) 
trumpas aprašymas).

Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau 
– KPT) nustatymas buvo atliktas 2023-2025 
metų  laikotarpyje  Valstybinėje  saugomų 
teritorijų tarnyboje prie Aplinkos ministerijos 
(toliau  -  VSTT) saugomų teritorijų  direkcijų 
(toliau  –  STD)  veiklos  patikrinimų  atlikimo 
veiklos srityje.

KPT  atliktas,  vykdant  Lietuvos 
Respublikos  aplinkos  ministerijos  ir 
ministerijai  pavaldžių  įstaigų  2024-2026 
metų korupcijos prevencijos veiksmų plano, 
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos 
ministro (toliau – AM) 2024-03-07 įsakymu 
Nr. V-40, 2.3. pap. ir VSTT 2024-2026 metų 
korupcijos  prevencijos  veiksmų  plano, 
patvirtinto  VSTT  direktoriaus  2024-03-15 
įsakymu  Nr.  V-32,  2.7.  pap.  numatytus 
veiksmus.

KPT  ir  korupcijos  rizikos  analizė  STD 
veiklos  patikrinimų  atlikimo  veiklos  srityje 
anksčiau nebuvo atliekami.

AM Centralizuoto  vidaus  audito  skyrius 
(toliau  –  Auditas)  2026  m.  I  pusmetyje 
vykdyto  audito  metu,  be  kita  ko,  tikrino  ir 
vertino  kaip  VSTT  vykdo  STD  savininko 
teisių ir pareigų įgyvendinimą bei priežiūrą. 
Auditas  konstatavo,  kad  VSTT 
nepakankamai  vykdo  savininko  teises  ir 
pareigas STD atžvilgiu. 2023 m. ir 2024 m. 
nebuvo vykdomi nei planiniai, nei neplaniniai 
STD  veiklos  patikrinimai.  2025  m.  buvo 
vykdyti  du  planiniai  ir  du  neplaniniai 
patikrinimai.  Nustatytas  aukštas 
korupcijos/piktnaudžiavimo STD rizikos lygis 
(dalinė  finansų  priežiūra  STD;  viešųjų 
pirkimų  kontrolės  mechanizmo  nebuvimas; 
lėšų efektyvumo vertinimo nebuvimas).

VSTT  direktoriaus  2026-05-29  įsakymu 
Nr.  V-98  buvo  patvirtintas  Audito 
rekomendacijų  įgyvendinimo  priemonių 
planas, pagal kurį priemonės, susijusios su 
KPT  tikrinama  STD  veiklos  patikrinimų 
atlikimo veiklos sritimi, turi būti įgyvendintos 
iki 2027-01-29.
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Tiriamos  veiklos  srityje  analizuojamu 
laikotarpiu buvo taikomas VSTT direktoriaus 
2022-12-22  įsakymu Nr.  V-136  patvirtintas 
Saugomų  teritorijų  direkcijų  veiklos 
patikrinimo  aprašas  (toliau  –  Aprašas). 
Antikorupcinis  šio  teisės  akto  projekto 
vertinimas nebuvo atliekamas.

Atsižvelgiant į tai, kad KPT atliekamas iš 
karto po VSTT priemonių plano dėl Audito 
rekomendacijų įgyvendinimo, o tuo pačiu ir 
dėl  Audito  nustatytų  korupcijos  rizikų 
suvaldymo, patvirtinimo, KPT metu nebuvo 
pakartotinai  tiriami  ir  vertinami  su  STD 
veiklos  patikrinimų  atlikimo  veiklos  sritimi 
susiję klausimai, kurie buvo tirti Audito. 

 Atliekant  KPT  nustatymą,  buvo  taikyti 
Auditui teiktų dokumentų, Audito  ataskaitos, 
VSTT gautų skundų dėl STD veiklos, su jais 
susijusios  medžiagos  analizės  ir  VSTT 
darbuotojų interviu metodai.

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo 
sektoriaus subjekto KPT nustatymą

VSTT Teisės ir žmogiškųjų išteklių valdymo 
skyriaus vyr. specialistė Jūratė Mikalčienė

3.  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
nustatymo pradžios ir pabaigos laikas.
Analizuotas laikotarpis.

KPT nustatymas pradėtas 2026-06-01, 
baigtas 2026-06-18.

Analizuotas laikotarpis nuo 2023-01-01 
iki 2025-12-31.
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4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą

4.1. Raudonas rizikingumo lygis
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo) 

R1  - nurodomas  rizikos  pavadinimas,  
tikimybės,  poveikio  lygis,  pagrindimas,  
kodėl skirti atitinkami balai.

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

 

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

R1 –  skaidrumo,  pasitikėjimo praradimo 
rizika.

Analizuojamu  laikotarpiu  kiekvienais 
metais,  atliekant  darbuotojų  tolerancijos 
korupcijai  nustatymo  tyrimą,  yra 
anoniminėje  apklausoje  dalyvavusių 
darbuotojų  (iki  5),  kurie  STD  veiklos 
patikrinimų  atlikimą  nurodo  kaip  VSTT 
veiklos sritį, kurioje gali pasireikšti korupcija.

Pagal  VSTT  nuostatų,  patvirtintų  AM 
2024-08-26 įsakymu Nr.  D1-281,  9.1  pap. 
VSTT  turi  vykdyti  Lietuvos  Respublikos 
saugomų  teritorijų  įstatymo  27  str.  4  d. 
nustatytas  funkcijas,  t.  y.,  be  kita  ko, 
koordinuoti ir prižiūrėti STD veiklą. Aprašo 9 
p.  nustatyta,  kad  neplaninis  patikrinimas 
STD  atliekamas  VSTT  direktoriaus 
pavedimu, gavus gyventojų ar organizacijų 
skundus,  pranešimus  ar  esant  kitoms 
aplinkybėms,  dėl  kurių  kyla  pagrįstų 
abejonių  dėl  tinkamo/teisėto  STD  veiklos 
įgyvendinimo.  Audito metu buvo nustatyta, 

P
O

V
E

IK
IS

Katastrofinis 5 10 15 20 25

Kritinis 4 8 12 16 20

Pastebimas 3 6 9 12     15 

Žemas 2 R1    4 6
8

    

    10 

Nereikšminga

s
1 2 3 4 5

Labai 

žema
Žema Vidutinė Aukšta

Labai 

aukšta

TIKIMYBĖ



4

kad KPT nustatymo laikotarpiu  buvo atlikti 
du neplaniniai STD veiklos patikrinimai ir tik 
vienas iš jų – pagal gautą pranešimą. KPT 
metu buvo vertinama kiek per analizuojamą 
laikotarpį  VSTT  buvo  gavusi  skundų  dėl 
STD veiklos ir kaip į juos buvo reaguojama. 

VSTT informacinės dokumentų valdymo 
sistemos  (DBSIS)  katalogo  2.18  Mr. 
„Juridinių  ir  fizinių  asmenų  pasiūlymai, 
pareiškimai,  skundai,  pretenzijos,  ieškiniai 
bei jų nagrinėjimo dokumentai“ duomenimis 
kiekvienais 2023 - 2025 metais buvo gauta 
ir  išnagrinėta/atsakyta tik po 1 skundą dėl 
STD  veiklos.  Per  šį  laikotarpį  nekilo  nė 
vienas  ikiteisminis  ar  teisminis  ginčas  dėl 
VSTT veiksmų/neveikimo (ne)vykdant STD 
veiklos priežiūrą.

Rizikos  poveikio  lygis  žemas  (2  balai) 
(gali būti nežymiai paveikiama VSTT veikla 
–darbuotojams  neturint  informacijos  apie 
vykdomą STD veiklos priežiūrą, gali mažėti 
darbuotojų  pasitikėjimas  vadovybe, 
motyvacija). 

Rizikos  tikimybės  lygis  labai  žemas  (1 
balas) (0 skundų dėl VSTT veiklos, vykdant 
STD  veiklos  priežiūrą,  per  2023-2025 
metus).

Kita informacija
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 
priemonių taikymo

6. Kitos pastabos

7. Priedai

Išvadą parengęs asmuo:
Jūratė Mikalčienė, Teisės ir žmogiškųjų išteklių 
valdymo skyriaus vyr. specialistė (parašas)

_____________________________
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